
.. 

 

IL RESPONSABILE DELL’  AREA FINANZIARIA 

UFFICIO PERSONALE 

DOMENICHETTI MARIA ALESSANDRA 

 

Oggetto: MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A 

TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - 

CATEGORIA GIURIDICA C - ESITO PROCEDURA SELETTIVA. 

 

  

 

RILEVATA la propria competenza in materia quale Responsabile dell’Area Finanziaria in virtù di 

decreto presidenziale n.8145 del 28/12/2018; 
 

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali” e  l’art. 39 
del vigente Statuto Comunale nei quali è disciplinata l’attribuzione e l’esercizio delle funzioni 
dirigenziali; 
 
VISTO il D.Lgs n.165/2001 e ss.mm.ii. contenente le norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche ed in particolare l’art. 30 che disciplina il 
passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse; 
 
VISTO il D.Lgs n.198/2006 che disciplina e garantisce le pari opportunità tra uomini e donne nel 
lavoro; 
        
VISTO il C.C.N.L. vigente; 
 
PREMESSO che: 
 
-  con propria determinazione n.332 del 06/06/2019 è stato avviato il procedimento di mobilità 
volontaria tra enti, ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs. 165/2001,  per la copertura di n. 1 posto a tempo 
indeterminato e pieno di Cat. “C” Profilo Professionale “Istruttore  Amministrativo” presso l’Area 
Protezione Civile – AIB – Espropri  dell’Ente; 
 
- con la determina sopra citata è stato approvato l'avviso pubblico di selezione che prevedeva il 
termine perentorio del 08/07/2019, alle ore 12,00, per la presentazione delle domande di 
partecipazione alla selezione in base allo schema di domanda allegato al bando di mobilità; 
 
- il bando di selezione e lo schema di domanda di partecipazione sono stati pubblicati sull'Albo on 
Line e  sul sito internet dell'Ente; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n.437 del 25/07/2019 con la quale si è proceduto alla 
costituzione della Commissione Giudicatrice della selezione di mobilità in oggetto con contestuale 
ammissione dei candidati alla procedura; 
 

DETERMINA N.  461 DEL 09/08/2019 
  



VISTI gli atti endoprocedimentali interessanti la procedura di valutazione dei candidati e redatti 
dalla commissione esaminatrice nello specifico il verbale n.1 della selezione in data 01/08/2019 
rimesso dalla Commissione Giudicatrice e depositato agli atti; 
 
VERIFICATA la correttezza degli atti relativi alla sopra detta procedura e preso atto della 
graduatoria finale degli idonei che risulta essere la seguente: 
 

POSIZIONE CANDIDATO VALUTAZIONE 
CURRICULUM 

(MAX 10 PUNTI) 

VOTO 
COLLOQUIO 

(MAX PUNTI 30) 

VOTO FINALE 

 
1 

 
MOSCATELLI 

FABIO  

 
1.75 

 
27 

 
28.75 

 
TENUTO CONTO che per la definizione della decorrenza del trasferimento del primo candidato 
risultato idoneo, Sig. Moscatelli Fabio , si demanda alla acquisizione del nulla osta definitivo entro i 
termini assegnati e a successivo accordo con l’Amministrazione pubblica di provenienza, in 
funzione dei tempi necessari per la mobilità e nel rispetto dei limiti del contenimento della spesa di 
personale; 
 
DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento è la Rag. Maria Alessandra Domenichetti che 
dichiara la non sussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse in relazione al 
procedimento in oggetto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 6 bis della L. n. 241/1990 come 
introdotto dalla L. n.190/2012 e che non esistono situazioni di incompatibilità né in merito ad 
essere i componenti la Commissione appartenenti ad organi politici o di rappresentanze sindacali, 
o legati ad alcun candidato da parentela o affinità entro il 4° grado, o avere liti pendenti con gli 
stessi; 
   
 
ESPRESSO il parere favorevole di regolarità tecnica del presente atto, attestante  regolarità e 
correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis D. Lgs. n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

Di confermare ed approvare gli atti della Commissione selezionatrice della procedura pubblica 

per curriculum e colloquio, tramite mobilità esterna tra enti ai sensi dell'art 30 del D. Lgs. 

165/2001, per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e pieno di Cat. “C” Profilo 

Professionale “Istruttore Amministrativo” presso l’Area Protezione Civile – AIB - Espropri 

dell’Ente, ivi compresa la graduatoria finale di merito, conservati agli atti dell’Ufficio 

Personale; 
 

Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, la graduatoria finale della procedura di 

cui al precedente punto 1), come segue: 
 

POSIZIONE CANDIDATO VALUTAZIONE 
CURRICULUM 

(MAX 10 PUNTI) 

VOTO 
COLLOQUIO 

(MAX PUNTI 30) 

VOTO FINALE 

 
1 

 
MOSCATELLI 

FABIO  

 
1,75 

 
27 

 
28,75 

 

Di nominare vincitore della selezione per mobilità volontaria il Sig. Moscatelli Fabio , nato a 

Pontremoli il 28/07/1970 e residente in Novara Via G. Ferraris n. 5  ,  attuale dipendente 

dell’ATC Piemonte Nord - Novara; 

 

Di assumere, previa acquisizione del nulla osta definitivo dell’Amministrazione di 

appartenenza, il Sig. Moscatelli Fabio con il profilo professionale di “Istruttore 

Amministrativo”, Cat. Giur. “C”, a tempo indeterminato e pieno, con decorrenza dalla data 

di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro; 



 

Di stipulare con la dipendente apposito contratto individuale di lavoro a tempo pieno ed 

indeterminato previsto dall’art. 14 del C.C.N.L. 06/07/1994 – Enti Locali,  provvedendo alla 

regolarizzazione della posizione assicurativa presso gli enti istituzionali; 

 

 

 

Di dare atto che:  

 

- la spesa relativa al trattamento economico ed altri oneri riflessi è stata regolarmente 
prevista nel bilancio annuale 2018 e pluriennale 2018/2020, approvato con delibera 
consiliare n.6 del  27.03.2018; 

- tale assunzione  viene effettuata nel rispetto dei vincoli di spesa in materia di personale 
posti dalla vigente normativa; 

 
Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Rag. Maria Alessandra Domenichetti, 

che dichiara la non sussistenza, nei membri della Commissione, di situazioni, anche 
potenziali, di conflitto di interesse, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 6 bis della L. n. 
241/1990 come introdotto dalla L. n. 190/2012 e che non esistono situazioni di 
incompatibilità né in merito ad essere i componenti la Commissione appartenenti ad organi 
politici o di rappresentanze sindacali, o legati ad alcun candidato da parentela o affinità 
entro il 4° grado, o avere liti pendenti con gli stessi; 

 

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento per 15 giorni all’Albo Pretorio On 

Line e, in attuazione di quanto disposto dal  Piano Triennale di Prevenzione della 

Corruzione 2018/2020 approvato con deliberazione di Giunta n.14 del 01.02.2018, sul sito 

istituzionale dell’Ente; 

 

Di dare atto che dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio decorrerà il termine per eventuali 

impugnative, da effettuarsi entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo della Regione 

Toscana ed, in alternativa, entro 120 giorni al Capo dello Stato; 

 

Di comunicare la presente determina all’A.T.C. Piemonte Nord – Novara ed all’interessato;  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 

  

 



 

Il Responsabile 

 AREA FINANZIARIA 

UFFICIO PERSONALE 

DOMENICHETTI MARIA ALESSANDRA 
 

___________________________ 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 

costituisce originale dell'Atto. 



 

 

 

 

AREA FINANZIARIA 

 

Oggetto: 

 

MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A 

TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - 

CATEGORIA GIURIDICA C - ESITO PROCEDURA SELETTIVA. 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione n. 461 del 09/08/2019 esecutiva dal 09/08/2019  è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio On Line in data 13/08/2019 per rimanervi 15 giorni consecutivi, fino al 28/08/2019 

F.to Vice Segretario 

Sara Tedeschi 

 

DETERMINA N. 461 DEL 09/08/2019 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
Fivizzano, 13/08/2019
Vice Segretario
F.to Sara Tedeschi


